Capitulum

.xvij.

etiam non nupture. unde cecilia
intus cilicio et extra aureis ve-
stibus tegebatur. **S**eptem vi
due nupture eadem ratione sicut
virgines nupture Octauo hu-
mili habitu et decetum viti debet
virgines et vidue in castitate
vivere vellet. non superbo. No-
no religiosi minime. **D**ubita-
tur. iii. quot modis in vestitu
quis peccare possit. **S**e. secundum thomam
multipliciter tam in immoderata
etiam quam in defectu inter quod virtus
medii tenet quod modestia dicitur.
Igitur peccatur. xij. modis in
immoderata. **P**rimo modo per
pacem ad ostentationem homini-
cum quibus aliquis vivit. unde
dicit beatulus augustinus. iii. feb.
Quae alia mores hominum sunt flagitia per
modum diuisitatem vitanda sunt.
ut pactum inter se ciuitatis et
gentes ostentatione vel lege firma-
tum nulla ciuitas aut peregrini
libidie violetur. **T**urpis enim
est pars ois vniuerso suo non co-
gruens. Ex quo potest quod peccat
nouar incisionum inuenit res in
vestibus et aliis peregrinis mo-
dis se vestientes quod con ostentatione
nem fatiuntur. et sub isto contine-
tur extremitas vestium id est
cum quod vult habere vestes alijs
dissimiles. unde sophocles. i. visita-
bo super principes et super filios
regis et super omnes qui vestiti
sunt. et induiti veste peregrina.

Prīmū

Preceptū

Secundū mō pōt esse immo dera-
tio in vñ talū rerum ex moedi-
nato affectu mētis ex quo quā-
doq; cōtigit q̄ homo nimis li-
bido se vtatur talib; siue hñ
consuetudinē eorū cū quibus
viuit siue etiā p̄ter eorum con-
suetudinem. **E**t fit p̄ suphabū
dantiā trib; modis. vno mō
p̄ hoc q̄ homo ex superfluo cul-
tu vestū gloriā hñm queit.
put sc; vestes et alia hui⁹ mōi
pertinet ad quendā ōrtum ut
patuit in probacōe p̄ greg. in
secundo dubio. nemo quippe
vestimēta p̄cipua vel precōsa
sc; excedēta statum p̄priū nisi
ad manem gloriam queit. ne-
mo etiā vultib; p̄ciosis vesti-
bus īdū ybi a nemine pōt vi-
deri. **R**uāto mō scđm q̄ homo
p̄ supfluū cultum vestū queit
delicias scđm q̄ vestes ordīna-
tur ad corporis fomentum. **E**t
ideo mollices vestium ē viciū
de quo math. xi. **Q**ui molibus
vestiūtūr ī domib; regū sunt.
vbi greg. Nemo estīmet ī flu-
xi atq; in studio p̄ciosarū ve-
stū p̄ccatū deesse. **R**uia si hoc
culpa nō es̄h nullo modo dñs
iōhānem de vestimēti sui aspe-
tate laudash; hanc mollietē cri-
sob. sup apostolū etiā ī mulie-
ribus reprobat eas ostēdens
non semp naturaliter delicate-
sse. sed ex consuetudine mala ut.

Capitulū

xvij.

appar; in rusticis feminis duā
sustinetib; et i delicas vgmī
bus q̄ cilicio corp; domabant
Quāto mō scđm q̄ nimiam sol-
licitudie; q̄s appōit ad exteio
rū vestū cultura etiā si non sit
aliq̄ moēdīacō ex parte simis
vnde ī vītas patrū quidam p̄
vidēs ōrtam mētricē fleuit et
querentibus causā ait due res
me flere faciunt istius mulieis
pdico. q̄ dō meo nunq̄ tāto
studio meā aīa; ōru. **T**e de scō
nōno epō ibi similē legit q̄
visa cōfīssima meret ce margarita
noīe fleuit ob secūdā cau-
ſā dictā. has quinq; pōit thō.
Sexto supflitas ī quātitate
otīua ut sūt q̄ nimis longas ve-
stes portant terrā eo operētes
puluēs suscitātes pulices colli-
gētes et demoēs int̄dū velxtes
Exemplū de p̄re vidēte dyabolū
ridēa quo causā querēs. **H**e de
mō. sotū meū ī cauda mulieis
eq̄tantē vidi et i tractu lutū ī
cidere. **E**t de alio solitario legi
m⁹ q̄ p̄ paupertate matta vestē
plongauit et vōce audiuit. **S**i
aplīq posses grandiora faceres
Sic qdā viri ut lōgiōres sint
fatiūt et calopedia alta īdūt
ot̄r quos p̄. neq; ī tibis viri
benēplacitū erit ei. **E**t i. rgum.
xvi. **C**ū pater dawid p̄ntaret
elias p̄mogenitum tanq̄ reg
no dignum. samueli. dixit deus

Primum

Preceptum

ad samuel ne respicias vultu eius et altitudinem stature eius.
qm̄ abieci eū. nec iuxta ituitū
hoīm iudico. **S**ep̄tio sup̄flū-
tas in quāitate discreta q̄ vo-
lūt habere dñiſa paria. **w**estū-
a potius a tineis om̄edi. q̄ cri-
stū indui. **C**ontr̄ quos iacobī
v. agite nūc diuites et pleate
vlulantes in miserijs westris
q̄ euement vob̄ diuitie vre pu-
trefacte sūt et westimēta a tine-
is comesta. **H**erni. clamāt nu-
di clamāt famelici cō querūt
vob̄ frigore et fame miserabili-
ter laborantes. **Q**uid offert tot
mutatoria westium extensa in
pticis vel plicata in manticis.
b **O**ctauo mateie precessitas
i seico. auro. vel argento. vbi
nō quō o defecit in curiositate
huāna industria. **P**rio fuit we-
stis pellis cū lana q̄ gen. ij. dr
Fecit deus ade et uxori sue tu-
nicas pelliceas. **S**ecūdo pro-
cessit ad puram lanam q̄ lem-
or est pelle quā artem noema
reperit filia lamech p̄mi adul-
teri. **T**erco processum ē ad cor-
tices herbarū sc̄z ad limū. **Q**uar-
to ad stercora vermū sc̄z seicū
Qinto ad aurifigū et ad lapi-
des preciosos qui nunq̄ viui
fuerut. nec pars rei viuentis.
Nono colois vāetas. nā cle-
ricis phibet color viridis et
rultus et varius. **R**acō. q̄ de?

Capitulū

xvij.

naturā velleis in neutro sic co-
loravit Ex̄plum. Quedā de
uotissima virgo talia ferre no-
luit dices ouis que nunq̄ pec-
cauit naturali ostēatur colore
Cur ergo q̄ peccauī utar p̄tio-
so. **D**ec̄o westem h̄ndi miusta
importunitas. vletes ei westi-
ri sup̄flue. occasionem dāt q̄
pecunia acq̄ritur arte illicita
vnde iere. ij. **I**n alis tuis inue-
tus est sanguis aiarū pauperū
et innocentum. **V**ndecimo ex
parte defect⁹ habitus fit rep̄-
hēbilis dupliciter dicit thō.
scdm affectū uno modo ex ne-
gligētia hoīs q̄ nō adhib; stu-
dii vel labore ad hoc q̄ exte-
riori or̄tu vtatur sc̄d; q̄ opor-
tet. vñ ph̄us dic. vij. ethicoz.
q̄ ad mollitiē pertinet q̄ aliq̄s
trahat westimētum p terrā ut
nō labore eleuādo ip̄su. **A**lio
mō et duodecimus ex eo q̄
ip̄m defectum exterioris cultus
ad gloria; ordiat. vnde dicit
Aug⁹. in sermōe dñi in mōte.
nō i solo rerum corporeaz ni-
tore atq; p̄pa. sed i ipsis for-
dibus et lutoſis esse iactātiā
et eo p̄iculohorē quo sub noi-
ne suututis dei decipit. **E**t ph̄s
dicit. iiiij. ethicoz q̄ et sup̄ha-
bundātia et immoderatus de-
fectus ad iactātiā pertinēt
Ideo de b̄to aug⁹. dr. q̄ nec ve-
stes nimis p̄cosas. nec nimis

abieetas h̄re voluit. q̄ i vtro
q̄ h̄ies suā gloriā querunt

Capitū.
lū. xviii.

Da abieetas h̄re voluit. q̄ i vtro
q̄ h̄ies suā gloriā querunt
Vbitatur vtrū mulie
res peccēt mōrliter in
supfluo ornatū h̄nd;
tho. vbi sup. Cir̄ ornatū mu
lierum sunt eadem attēdenda
que supra cōmuīter dicta sunt
cir̄ exteriōrem cultūm vīez quā
q̄ p̄ma & duo vltima & insup
quod dā aliud sp̄ale sc̄i q̄ mu
liebris cult⁹ viros ad lasciuā
prouocat sc̄dm illud p̄. viij.
Ecce mulier occurrit illi orna
tūmētriceo prepata ad capiē
das animas. pōt tamē mulier
licite operam dare ad hoc ut vi
ro suo placeat ne p̄ ei⁹ cōtemp
tum in adulteriū labatur. vñ
i. coīn. viij. **M**ulier que nupta
est cogitat que mūdi sūt quō
placeat viro. Et ideo si mulier
cōiugata ad hoc se ornēt ut vi
ro suo placeat pōt hoc facē abs
q̄ peccato. vnde. i. thi. ii. dicit
aplūs. **M**ulieres in habitu or
to cū reuerēcia & sobrietate or
nātes se non in tortis crīmibus.
nec auro nec māgāitis. aut ve
ste p̄ciosa p̄ quod datur intel
ligi q̄ sobrius & modeātus or
tus non prohibetur mulieb⁹.
sed supfluis & inuerecūdus et
impudicus. Ille aut mulies q̄
vīros nō habet nec voluntha

bere & sunt ī statu nō habēdi
nō possunt absq; pecō appetē
re placere virorum aspectibus
ad cōcupiscēdum. q̄ hoc est
dare eis ī cētiūm peccādi. **E**t si
quedam hac intēcōe se ornēt
ut alios prouocēt ad cōcupis
cēdā mōrliter peccant. **S**i
aut ex quadam levitate vel ex
vanitatem ppter quādam iactā
tiā nō semp̄ est mōrile pecca
tum sed qñ q̄ vīmale. **E**t eadē
ratio est q̄ tum ad hoc de viris
Et licet mulieres caput nudan
tes a pecō possint excusai quā
do hoc nō fit ex aliqua vanita
te sed ppter terre cōsuetudinē
tn̄ consuetudo talis nō est lau
dabilis. h̄c tho. **T**elo quid b
de religiosis. h̄ndit vlr̄. cū li
vi. tract. ii. c. x. p̄ciositas vestīū
vel ortus tunc est mōrile pecca
tum cū est cōtra professiōnem
alicui. **S**icut cū aliquae monia
les professae paupertē et secūli
abrenūtiā cōnēm̄ ornant se ad
modum theatrū mulierum.
vel etiam mōchi abiecta h̄a
ture religionis sue. deferūt ha
tum clericorū secularū. vel
hoc procedit ex supbia dā
biliter vel oēdīmat̄ ad prou
cēdūm̄ alios ad cōcupiscētā
illīcitas. īexcusabiles aut su
mulieres cū a vīris prohibite
m̄hiloīminus īmoderate se orn
ant. patet enim q̄ tūc fatūt

Primum

Preceptum

ex supbia vel ex libidine peccātū aut oīm habētiū incitamētiū libidinis er tali or̄tu redūdātū in tale personā p̄ aḡguacōem culpe hec v̄lricus. **Sed quō** tenebit se v̄rōe ppter maritum suū se ornās ne peccet: alīs occasiōnē existēdo. **Se.** durādū m. iij. di. xxx vii. nō solū peccat qui dat alī directe occasionē peccādi sed etiam qui scienter et absq; iusta necessitate apponit alicui materia vñ sumit occasiōnē peccādi. maxie qn̄ credit eū dispositum esse ad tale peccāti verbi ḡtia. si mulier credit aliquē male dispositū ad occupisēdū eā si scienter et absq; necessitate iusta vel debita utilitate presentet se ei peccat. vnicuiq; enī deus māclauit de proximo suo nō aut̄ displicet satis alicui dānacō proximi q̄ scienter apponit ei materiam vñ de sumit occasionem peccādi.

D **Sed nunq̄d est mōle pecatū viris induere muliebria vestimenta et eōue r̄lo mulieri b̄z induere vestimētū virile. **Se.** alexādū vbi sup. virū indui muliebri veste et mulierē veste virili ī se malū est. eo q̄ vtriq; sexū diūsa indumēta dedit natura ut dicitur deu. xxii. ī glo. sup illud non induetur. tñ excusat a peccāti cū aliquis hoc facit causa necessitatis ut si quis**

Capitulū

xvij.

queretur ad mortē et ut occularetur vestimētū accipet muliebre vel cum mulier ut fuerit corporis castitatem veste viri idūt. **Sicut legitur de btā marina et beata eugēma.** Cū aut̄ hoc sit ex oīfuetudine ut possit licentius libidinē suā implere vir cū mulierib; et mulier cū viris. sicut aliqñ factū est. vel cū hoc sit ut alī hoc vidētes ad libidinem prouocētur mōle peccatū est hec alexā. **Cōcordat thō.** vbi prius dīc. cult⁹ extēt̄ et opere debet cōdicōm per sonē scdm omunē oīfuetudinē. et ideo de se vicō sum est q̄ mulier vtatur veste virili vel eōverso. **S** p̄aliter aut̄ hoc prohibetur ī lege deu. xxii. q̄ genitiles tali mutacōe habit⁹ vtebantur ad ydolatrie supsticōnem. pōt tñ hoc qn̄q; fieri sine peccāti ppter aliquam necessitatē. vel cā occultādi ab hosti bus. vel ppter defectū alterius vestimēti. vel ppter aliqud hiuusmoi h̄ec tho. **Sed qd̄** de mulierib; se coloratibus vel alia signēta ad apparetē pulchritudinem adhibētibus **Se.** Ciprianus li. de habitu virgini. nō virgines tñ aut viduas sed etiā nuptias puto etiā oīes feminas omnino esse admonēdas q̄ opus dei et facturā ei⁹. et plasma adulterae nullo mō